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Przedruk dozwolony tylko ze podeniem  źródle (Rynek Drzewny w Poznenlu).

Podstaw ą do oznaczenia ceny drew na na pniu 
iest koniunktura, jaka wytwarza się w określonym czasie 
' miejscu czyli w chwili sprzedaży na pew nych w a- 
rUnkach i na wiadomy objekt.

N atom iast pośredni wpływ na ukształtow anie się 
cen na drew no surow e mają konjunktury na rynkach 
Półfabrykatów a nawet fabrykatów.

Zależność ta  zaistnieć może w mniejszym lub 
Miększym stopniu odpowieenio do tego w jakim s to 
sunku wpływa nastrój rynków przerobionego drew na 
Ha miejscowy popyt.

Nieodzownym warunkiem dobrego popytu jest 
Przedews2ystkiem ustalenie cen na poziomie, odpow ia
dającym interesom  obu stron, tudzież długotrwałość 
Umowy vyyrębowej pomiędzy właścicielem  lasów a ek s
ploatatorem, niezależnie od tego czy owym właścicielem 
iest Państw o czy też  osoba pryw atna wzgl. konsorcjum, 
niemniej jednak wpływa dodatnio na popyt pew ność 
spokojnego wykonania kupna.

Jak unorm ow ać ceny drew na na pniu, żeby n ie- 
*achawiać tendencję kupna?

Analizując tą kwestję należy z reguły wyrzec się 
Wszelkich aproksym atyw nych wywodów, natom iast 
^niknąć w istotę tych czynników, które bezpośrednio 
rozwiązują om awiane zagadnienie.

W  celu w ypośrodkow ania najwyższej, dopuszczal
nej ceny surow ego drew na (na pniu) należy przyjąć 

podstaw ę ceny fabrykatów jakie faktycznie ich obo
wiązują, od nich zaś potrącić wszystkie koszty zwią
zane z przeróbką i adm inistracją tudzież świadczenia 
Socjalne, uiszczenie podatków, amortyzację, koszty od
setek od kapitału inw estow anego, ryzyko i koszty sprze
daży i odpowiedni zarobek przem ysłowca. Na tem 
Polega właściwie sposób racjonalnej kalkulacji w artości 
drewna na pniu.

Oczywiście w in teresie posiedzicieli objektów 
leśnych leży, żeby ceny za drewno, osięgnąć jaknaj- 
Wyższe, z drugiej zaś strony  należy uwzględnić in te -  
resy przem ysłowca — jego zarobek; żeby zaś skoo r
dynować ow e rozbieżności w taktyce kupieckiej, trzeba 
Ustalić ceny wzgl. dostosow ać je do  kunjunktury na 
Podstaw ie pew nych, z góry ułożonych zasad , nigdy 
Jednak nie powinne być uzależnione od  jednostronnego 
°sądzenia kontrahentów , jak to  nieraz ma miejsce przy 
Państwowych odstąpieniach praw  wyrębu.

II! W 1
Ważną rolę odgrywają w tym względzie długo

term inow e umowy na prawo wyrębu i zapew nienie 
prawa pierw szeństw a po  ekspiracji umowy.

Oczywiście zachodzą w yjątkow e wypadki, kiedy 
krótkotrw ała umowa jest poniekąd koniecznością, jednak  
te przym usowe wypadki należy w in teresie  gospodarstw a 
leśnego ograniczyć.

Jakież korzyści wypływają dla gospodarstw a leśnego 
jeśli term iny odnośnych umów są długoletnie?

Inw estow any kapitał w przedsiębiorstw ach prze
m ysłowych am ortyzuje się tem korzystniej dla ceny 
drew na na pniu na im dłuższy szereg lat je s t on 
rozłożony.

Bez odpowiednich inwestycyj nie mOże być mowy 
o racjonalnem spieniężeniu drew na.

Nawet wówczas, kiedy inwestycje są już w łasnością 
właściciela, wskazanym jest zawierać długoterm inow e 
umowy, ponieważ umożliwiają one p łacenie wyższych 
cen za drew no na pniu niż przy umowach krótkotrw ałych.

Jeśli weźmiemy pod uwagę, że zakładanie przed
sięb io rstw a w danym miejscu i jego likwidacja połą
czone są z pewnemi trudnościam i a rów njeż z  stratam i, 
tO tem bardziej uzasadnia się przem aw ianie za dłuższym  
term inem  umowy.

Przy krótkotrw ałych term inach  może być jedynie 
początek i koniec przedsiębiorstw a.

Z powyższych wywodów m oże jednak wyłonić 
się kwestja czy nie racjonalniej byłoby, gdyby produ
cent drzew a zajął się jednocześnie przeróbką jego oraz 
sprzedażą półfabrykatów. S tw ierdzono że w takich 
wypadkach korzyści zazwyczaj bywają nikłe, w każdym 
razie niewspółm ierne do zatraty czasu, kapitału  i pracy, 
przyczem nadmienić należy, że w praktycznem  ujęciu 
tylko właściciel małych obszarów leśnych może zaj
mować się jednocześnie gospodarką (kultywacją) i prze
róbką, w większych w łasnościch sposób  ten  niema racji 
uzasadnienia.

W iększy właściciel objektów leśnych naraża się 
na tem  większe s tra ty  im więcej będzie przerabiał, im 
dalej od  pnia będzie spieniężał produkty.

Omawiana kw estja przez długoletnie doświadczenie 
została przesądzoną, poniew aż ujaw niono, że jedynie 
drogą specjalizacji można osięgnąć korzystne wyniki.

O dnośnie długoterm inow ych umów należy pod
nieść kwestję rewizji cen oraz warunków, na podstaw ie 
których nastąpiło  nabycie objektu leśnego.
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W ostatnim  czasie w związku z stałym popytem 
na mat. drzewny w kraju i na rynkach zagranicznych 
cęny stale ulegają przekształceniom z wyraźną tendencją 
zwyżkową, z tego tytułu wyfiikają częste nieporozu
mienia i niezadowolenia jak zc strony właścicieli tak 
też i w kołach przemysłowych.

Jednak należyta kontrola stawia jako zasadniczy 
warunek absolutną bezstronność, fachowość odnośnej 
komisji tudzież dokładną znajomość miejscowych s to 
sunków.

Obecnie, kiedy polsko -  niemiecki zatarg gospo
darczy został zlikwidowany należy liczne zagadnienia 
gospodarki leśnej i przem. drzewnego tak rozwiązać, 
żeby z jednej strony podnieść dobrobyt tak własności 
państwowych jak też i prywatnych z drugiej zaś strony 
poprzeć rozwój przem. drzewnego przez uwzględnienie 
jego żywotnych potrzeb.

ZBIGNIEW  HRyNIEW IECKI.

Dookoła Polsko-Niemieckiego 
prowizorjum handlowego.

Nawiązując do poprzednio podanych w niniejszem  
piśmie warunków, na jakich została zawarta polsko-nie
m iecka umowa drzewna, należy poddać komentarzom 
główne jej zarysy tudzież wskazać na charakterystyczne 
stanowisko pism niem ieckich w tej sprawie.

Jak wiadomo wywóz drewna okrągłego z Polski 
odbywać się będzie bez wszelkich utrudnień i bez wy
dawania jakichkolwiek zezwoleń wywozowych. Wwóz nato
m iast drewna tartego do Niemiec podlega obustronnej kon
troli w rzeczywistości przez granicę przewiezionych ilości.

Z zawarciem  powyższego prowizorjum mamy nadzieję, 
że załagodzone zostały wszelkie spory w dziedzinie 
handlu drzewem  pomiędzy obiem a stronam i, i naturalny 
handel pom iędzy obydwoma państwami znów wejdzie na 
właściwe sobie tory. W tym celu jednak nie wystarczy 
absolutnie gołosłowna umowa zawarta na papierze — tu 
trzeba dobrej woli z obydwu stron.

Jeżeli ściśle rzecz ująć, to zawarte prowizorjum 
jest raczej bardziej korzystne dla Niemiec, niż dla Polski, 
które, jak sam i Niemcy zaznaczają nie postawiła żadnej 
g ran icy  górnej na wywóz drewna okrągłego, w zamian 
za problem atyczne przyrzeczenie kontyngentu 1.250,000 m s 
drewna tartego, co do którego można m ieć poważne 
wątpliwości czy rzeczywiście zostaną z Polski wywiezione 
i przez Niemców zakupione.

W prasie niem ieckiej raz poraź spotkać się można, 
z cynicznymi wprost głosami, że zaw arte prowizorjum 
należy zaliczyć do wielkiego sukcesu polityki niem ieckiej, 
gdyż w reszcie otrzym ali Niemcy niezahamowany rynek 
zakupu surow ca drzewnego i przestał wisieć nad niemi 
„m iecz D am oklesa" — zam knięcie granicy polskiej dla 
wywozu drewna okrągłego do Niem iec, która to pogróżka 
choć m oże i nie bardzo uzasadniona tyle złego przyczyniła 
gospodarce drzewnej Niemiec, pędząc nadm iernie w górę 
i tak już wysokie w Polsce ceny. W zamian za to m usieli 
coprawda Niemcy zezwolić na wwóz 1.250,000 m ł drewna 
tartego, jednak uważają to za zobow iązanie które po
zostanie tylko na papierze, gdyż dotychczasowy kontyn
gent drewna tartego w zupełności wystarczał na potrzeby 
krajowe i nadal będzie zupełnie w ystarczał. Dlatego 
też prasa niem iecka nawołuje ogół kupców drzewnych 
do jak najdalej idących ostrożności przy zakupie m a- 
terjałów drzewnych w Polsce, i uważa za wskazane po
wstrzymać się narazie zupełnie od czynienia jakichkol
wiek zakupów aby w ten sposób wpłynąć na zniżkę cen 
tak na surowiec jak i na m aterjał tarty.

O statecznie i pomimo zatargu, pisze „H olzm arkt" 
można było nabywać drewno w P olsce bez jakichkolwiek 
zbytnich utrudnień, a jedynie ham ulcem  w rozwoju gospo

darczym  był wadliwy podział kontyngentów. Obecni* 
w tym kierunku należy spodziew ać się zmian na leps*e 
co wpłynie niewąipliwie na korzystne ukształtow anie się 
cen i jeżeli weźmiemy pod uwagę, jeszcze pewien bra* 
płynnych kapitałów, który potrwa prawdopodobnie prze* 
całą zimę, to pociącnie za sobą pewne zahamowanie 
w transakcjach i w związku z tern należy spodziewać 
się z wszelką pewnością zniżenie się cen na rynku 
polskim.

Pomimo wzrostu konsumcji wewnętrznej P o ls k a  
i tak pozostanie krajem o nadm iarze drewna, który musi 
wywieść i dlatego jest zależna od swoich zagranicznych 
odbiorców it. d., i t. d. —  tak że poprostu szkoda odpowiadać.

Jak stosunki się ułożą, przyszłość okaże, w każdym 
jednak razie n iech Niemcy nie zapominają, że każde 
prowizorjum można zerwać i zamknąć zupełnie granic? 
dla wywozu wogóle drewna z Polski, a kto od kogo 
bardziej zależny rychłoby się okazało.

Nie trzeba igrać z nami jak kot z myszką, bo wreszcie 
może ta myszka stracić cierpliw ość i przem ienić się w psa 
a co w tedy?

W sosunkach kupieckich trzeba pewnej dozy i lo
jalności i dobrej woli, a przedewszystkiem  uczciwości, 
niechże o tern nie zapom inają nasi kochani sąsiedzi.

Mechaniczna wyróbka klepki dębowej.
Zasadnicza techniczna strona wyróbki klepek dębo

wych polega na kłuciu wzdłuż warstw (w kierunku 
promieni).

Ma to swe uzasadnione znaczenie, ponieważ przy 
kłuciu po linji promieni, włókna masy drzewnej pozo
stają nienaruszone w całym kawałku kłody. ^

Również i całość warstw masy drzewnej klepek, 
daje pewność, że materjał posiada odpowiednią od
porność przeciw działaniu wody, należytą zwartość 
oraz sprężystość.

W związku z tern utarło się zdanie, że do wyróbki 
klepek dębowych nie należy używać piły oraz mechan- 
heblowania i na podstawie wieloletniej praktyki, wy
róbka klepek uskutecznia się elementarnym, ręcznym 
sposobem przy pomocy siekiery i hebla.

Mimowoli nasuwa się pytanie: w jakim stopniu 
i przy jakich warunkach ręczna wyróbka jest w stanie 
sprostać zasadniczym wymaganiom tudzież czy nadaje 
się i w jakim stopniu zastosowanie w tym celu siły 
mechanicznej.

Pytanie to  należy rostrząsać nie ze strony for
malnej, lecz mając na względzie rzeczowość jego —• 
zbadać, na czem polega techniczna różnica między 
kłuciem a tarciem wyrzynków.

Niezbędnemi narzędziami do kłucia są: topór i klin.
Przy użyciu tych narzędzi do wyróbki, mając na 

uwadze kierunek promieni rdzeniowych, kłodę roz
szczepia się podług układu włókien, przyczem drewno, 
posiadające rów ne warstwy masy, rozkłuwa się na 
poszczególne, rów ne części i przeciwnie, drewno o fa
listej strukturze warstw  masy, rozkłuwa się na części, 
których kształt nie jest równy, czyli że kawałki drewna 
rozłupują się po linji najmniejszego oporu, jakby nace
chowanej przez sam ą przyrodę.

Klepki wyrobione z wyrzynek o nierównych c a r 
stwach masy, nie posiadają tych zalet, jakich zazwyczaj 
wymagają odbiorcy, ponieważ podczas dalszej wyróbki, 
w łókna tych klepek łączą się a nawet krzyżują się.

Piła zaś przeciera oznaczone linje niezależnie od 
układu  włókien w drewnie.

T o  też przy kłuciu włókna nie zrywają się na 
całej długości wyrzynka, natomiast przy tarciu, większa 
lub mniejsza część włókien, zależnie od kierunku ich 
układu, nieodzownie krzyżują się w pewnem miejscu, 
przyczem włókna wyrzynków, posiadające równe war-
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s*wy masy, krzyżują się w górnem uwarstwieniu, włókna 
*aś wyrzynek o falistej strukturze masy, krzyżują się 
We wszystkich warstwach a eon jmniej w większej 
lch części.

Z powyższego stwierdza się, że mechanicznym 
sPosobem, przez przetarcie, można otrzymać użytkowy 
Materjał do dalszej wyróbki jedynie z wyrzynek równo- 
warstwowych.

Z wyrzynek o falistej s trukturze, otrzymuje się 
Materjał bądź wcale nie nadający się do wyróbki, bądź 
te* użytkowany w ograniczonej ilości, niezależnie od 
tego czy ten mat. uzyskano drogą kłucia czy przetarcia.

W ten sposób w pierwszym przebiegu wyróbki 
(właściwie rozłupania), kłucie jest bardziej wskazane, 
Jednakowoż przyznać należy, że przetarcie piłą równo- 
" 'arstwowych wyrzynków w kierunku promienia (R) 
iest niemniej korzystne.

W dalszym ciągu, badając różnicę pomiędzy ręczną 
a mechaniczną wyróbką klepek dębowych, stwierdza 
Się, że ta ostatnia jednakowoż posiada więcej zalet.

Siekiera, uderzając w masę drzewną klepki, roz
szczepia ją wzdłuż linji włókien lub też w poprzek 
ich; hebel — wzdłuż włókien.

Niezależnie od wprawy robotników przy ręcznej 
wyróbce, włókna zawsze okażą się skrzyżowane w 
cienkich pówierzchnych warstwach, nawet wówczas, 
kiedy kierunek ich (włókien! jest wybitnie równo- 
Warstwny, ponieważ w tym wypadku nie można 
Uwzględnić równomierność oraz ciągłość pracy ręcznego 
Uarzędzia. (D okończenie nastąpi.)

SPRAWOZDANIA HANDLOWE.
Z MIĘDZYNARODOWEGO RYNKU DRZEWNEGO.
Mocny nastrój na europejskich rynkach drzew

nych w związku z silniejszem zapotrzebowaniem, spo
wodował zwyżkową tendencję cen, szczególnie na 
materjały surowe.

Importerzy, zwłaszcza angielscy, w  przewidywaniu 
zmiany konjunktury, wstrzymywali się od większych 
Okupów fob na przyszły rok; bardziej ożywione tranz- 
akcje notowano na rynkach kontynentalnych. Wzrost 
konsumeji mat. leśnych ujawnił się w różnych miejsco
wościach Angiji i niezależnie od zwiększonego importu, 
ceny utrzymywały się na stałym poziomie.

Szczególnie charakterystycznym był ten stan na 
Mniejszych rynkach drzewnych, dokąft materjał leśny 
hie dochodził w wielkiej ilości.

Większe zamówienia czyniono na surowiec z pół
nocnych krajów europejskich.

Uwzględniwszy zwiększenie się pojemności an
gielskiego rynku w r. b. w porównaniu z tym samym 
Uzasem za 1926 r., nadmienić wypada, że import mat. 
i&rtych z Rosji w r. b. do sierpnia włącznie wynosił 
"70 tys. st. wobec 320 tys. st. za ten czas w r. ub.

Jadnakowoż stopniowy wzrost cen na rynkach 
angieiskich nie dorównał zwyżkowej tendencji cen fob.

Importerzy nie poczynili większych zakupów, po
krywając w części zapotrzebowanie rynkowe pow sta
łymi zapasami.

Rynek fornierów również nie wykazał zwiększo
nego popytu, za wyjątkiem fabrykatów z brzozy (ga
r n k i  B i BB), któremi nadal in teresow ano się.
, Znacznie ożywił się ruch  na wewnętrznych ryn- 
*ach holenderskich. Zaznaczyć jednak wypada, że 
Qla poważniejszych kupców stan  rynków we wrześniu 
! ną początku października r. b. nie rokował korzystne 
*°njunktury w związku z masowym napływem drewna 
1 krajów nadbałtyckich do portów holenderskich.

W celu uniknięcia zniżki cen, importerzy maga- 
Vnowali przybywające transporty  surowca w składach 

p°rtowych, ponieważ nie możjia było natychmiast od

132,744 94,274

1,114,173 829,288
185,793 114,225
95,190 79,379 ton

377,245 289,276 szt.
drewna doszły do skutku

stąpić materjałów drobniejszym kupcom. W między
czasie ceny na wewn. rynkach ustaliły się w nieod
powiednim stosunku do zwiększonych wydatków za 
import, wskutek czego miejscowi odbiorcy zmuszeni 
byli interwenjować u producentów krajów półn. w celu 
obniżania cen.

Przywóz drewna do portów holenderskich w let
nim okresie nadal wzrastał, co stwierdzają niżej po
dane statyst. cy fry :

styczeń-sierpień styczeń-lipiec
Okrąglaków igl. gat.
(w tern masztowców)
Mat. z pod piły igl. gat.
Drewno celulozowe 
Kopalniaki 
Podkłady kolejowe

Wszelkie tranzakcje 
z licytacji w Belgji, gdzie przemysłowe przedsiębiorstwa 
drzewne nabyły znaczne partje, chcąc zabezpieczyć 
się w materjał na 1928 r. — spowodowało to zwyżkę cen.

Natomiast ceny za mat. tarty nie były w żadnym 
stosunku do cen za okrąglaki.

Giełdy drzewne notowały znaczne zakupy w os ta t
nim tygodniu września oraz w pierwszej połowie 
października — w tym czasie do poszczególnych portów 
zawijało wiele sta tków załadowane mat. leśnym.

Umów na dostawę drewna zimowego cięcia nie 
zawierano, ponieważ nieustępliwe warunki eksporterów 
utrudniały porozumienie. Ci ostatni liczą się z tern, 
że nabywcy będą zmuszeni w rezultacie zaakceptować 
żądane ceny.

Kupowano przeważnie po przystępnych cenach 
materjał o wymiarach 2,5 x 6, 6,5“ również 3 x 9", 
na który zapotrzebowanie na wewn. rynkach utrzy
mywało sie na dotychczasowym poziomie.

Rynek drzewny we Francji, jak zwykle zresztą, 
naogół nie wykazywał zwiększonych obrotów.

Komplikacje finansowe tudzież brak płynnych 
kapitałów wpływały nader niekorzystnie na rozwój 
budownictwa, co niewątpliwie wywarło ujemny skutek 
na ogólny stan  przem. drzewnego. Na poszczególnych 
rynkach jednakowoż zaznaczył się pewien ruch.

Zwyżkowa tendencja cen za mat. leśny na ryn
kach niemieckich była poniekąd uzasadnioną podro
żeniem robocizny w przem. drzewnym tudzież w a d 
ministracji lasów. (Dokończenie nastąpi.)

Drzewo.
Materj. tarty 6-700 std. Londyn sh 35.—  do 37.— , 

145 std. Ramsgate sh. 50.— , 250 std. Waterford sh. 60.— , 
8.9000 Amsterdam — podkłady 5-600 std. Manchester 
D. B. sh. 45.— , 15-1600 load Birkenhead sh. 13.— , do 
13.6, 400 std. Dublin 55.—, 500-700 fad Ghent sh. 31.— , 
kopalniaki, 1000 fad. Calais sh. 30.— kopalniaki.

RYNKI KRAJOWE.
Wyniki sp rzedaży  drewna użytkow ego i opatow ogo  

w nadleśnictw ach państwowych.
N ad leśn ictw o  P aństw ow e K ościerzyna D. L. P. T oruń. 

Licytacja w dniu 21. listopada 1927 r.
Dąb III kl. ‘

„ szczapy opałowe I kl.
„ szczapy opałowe II „
„ odpady

Buk III kl.
IV „

„ szczapy opałowe I kl-
,, szczapy opałowe Ii „

Osika szczapy opałowe U „
Sosna II kl.„ HI „

IV „
„ szczapy użytkowe
„ szczapy opałowe I kl.
„ szczapy opałow e II „

z a  m* 45.32 zł
z a  m p . 15.33 i }

tf 9 .85 tt
II 8 .00 tf

z a  m* 29.49 if
ft 37.29 ff

z a  m p. 12.69 f f
it 10.20 tt
t» 5 .50 fi

z a  m* 36.59 tf
II 27.92 tf
ft 29.76 ff

z a  m p . 16.50 tl
M 11.25 tf

10.21 tt
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N a d le ś n ic tw o  P a ń s tw o w e  K a r tu z y  D . L. P . T o r u ń .  
L icy tac ja  w d n iu  22. l is to p a d a  1027 r.

D ąb szczap y  opałow e za m p. 12.25 zł
B uk szczap y  opałow e u 12.79 I I
B rzo za  szczap y  opałow e i i 10.55 91

O lch a  szczap y  opałow e i t 9.00 91

„ w ałki opałow e I I 9.50 91

O sika  szczap y  o p ałow e I I 6.50 91

S o sn a  szczap y  opałow e U 10.69 I I

N a d le ś n ic tw o  P a ń s tw o w e  G o łą b k i  D . L . P . P o z n a ń .  
L icy tac ja  w d n iu  22. lis to p ad a  1927 r.

D ąb  w ałki uży tkow e za m p. 24.50 z \

„ szczap y  opałow e n 13.40 I I
O lch a  od 31 cm . —  40 cm . za m* 27.68 99

„ od 21 cm . —  30 cm . I I 20.02 I I

M odrzew  do  20 cm . ll 38.89 II

S o sn a  od  31 cm . — 40 cm . za m* 47.29 I I

„ od  21 cm . —  30 cm . 91 35.68 I I

„ d o  20 cm . I I 28.65 I I

,r szczap y  opałow e za m p.
19

12.20 I I
„  w ałki opa łow e 9.10 I I

N a d le ś n ic tw o  P a ń s tw o w e  G ó ra  D . L. P .  T o r u ń .  
L icy tac ja  w d n iu  22. lis to p a d a  1927 r.

D ąb w ałki opałow e za m p. 6.43 zł
B uk w ałk i opa łow e 6.00 I I

B rz o za  szczap y  opałow e 7.00 I I
S o sn a U kl. za  sz tk . 1.50 I I

I I III „ 0.70 19

I I szczap y  opałow e za m p. 7.00 I I

I I w ałki opałow e 5.00 II

KATOWICE, 27. 11. Na kopalniaki jak i na inne 
gatunki drzewa tendencja nadal mocna. Ceny wahają się 
od 4.50—4 70 doi. loco kopalnia. Z powodu największego 
oddalenia tutejszego Zagłębia od tartaków małopolskich, 
które są najważniejszymi dostawcami kopalniaków, jak 
i z powodu stałego, silnego zapotrzebowania na gatunki 
dobre, ceny stale zwyżkują. W Zagłębiu krakowskim cena 
waha się 4 — 4.10 doi. Te same kopalniaki po stronie 
niemieckiej kosztują ponad 5 doi. Poza kopalniakami 
z Małopolski, drobni handlarze importują z kresów wscho
dnich, lecz transporty te są bardzo nikłe. Niewielkie 
ilości nadchodzą z Kieleckiego i Lubelskiego

LWÓW, 28. 11. Nadl. Wistowa: grab. ponad 40 cm. 
grubości 48 zł., od 31 — 40 cm. grub. 44 zł., — 21 — 30 
cm. grub. 38 zł., powyższe ceny notowano w odległości 
15 kilometrów od stacji. Nadl. Starzawa: jodła 30.50 zł. 
za 1 m sz. przy pniu (materjał gorszej jakości), Nadl. 
Hryniawa jawor na pniu 55 zł., — kędzierzawy 100 zł. 
na pniu, Nadl. Mizuń: jawor kędzierzawy 100 zł. (zgniliznę 
do 50%). Nadl. Nachujowice: Jodła 28 i 24.50 zł. Nadl. 
Tatarów: świerk i jodła do cm. 15 zł., 21 — 30 cm. 17 zł., 
31 — 40 cm 19 zł., ponad 40 cm. 21 zł., Nadl. Polanica:

Świerk i jodła 25 zł. za 1 m. sz. na pniu, buk (do 33°9 
rdzenia) 23.50 zł. (na dniu), odległość od stacji 18 kH1'

RADOM, 28. 11. Na ostatnich przetargach w 
leśnictwie Hrubieszów uzyskano za deski dębowe 3 mtr' 
długości bez wyboru 140 zł., za 1 m. sz.

TV-.
Notowania oficjalnej Giełdy Zbożowej w P o z n a n iu :

Cena za 100 kg. netto franco stacja załad., ładunk* 
całowagonowe, dostawa natychmiastowa.

dnia 30. 11. 1927 r., na ż y t o :  39.00 — 40.00 i 1

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
WALNE ZEBRANIE

Walne Zebranie Oddziału Poznańskiego Z w iąz k u  
Zaw. L e ś n ik ó w  w  Rz. Pol. odbędzie się w Poznaniu w nie' 
dzielę 18-go grudnia br o godzinie 13-ej na sali p. Jo' 
rockiego, ul. Masztalarska Nr. 8 z następującem porząd' 
kiem obrad:

1. Zagajenie i wybór Prezydjum
2. Odczytanie protokułu z ostatniego walnego ze' 

brania.
3. Sprawozdanie zarządu i komisji rewizyjnej.
4. Wybór członków nowego zarządu, komisji re' 

wizyjnej, sądu koleżeńskiego i delegatów na Zjazdy'
5. Referat (temat i osoba prelegenta będą podane 

później.)
6. Utworzenie kasy pożyczkowej.
7. Sprawa sekcji przy Óddziale
8. Uzupełnienie § 8. regulaminu Funduszu zapo' 

mogowego na wypadek śmierci.
9. Wolne wnioski.

10. Zamknięcie obrad.
W razie braku quorum odbędzie się o godzinie 13.30 

następne Walne Zebranie, zdolne do powzięcia uchwał 
bez względu na ilość obecnych członków.

Uprasza się o jaknajliczniejszy udział.
Sekretarz Oddziału: Prezes Oddziału:

Hasiński Przybylski
T r u s t  le ś n y  w R u m u n ji .

W ed łu g  w iad o m o ści z B e rlin a  d o sz ło  tam  w ty c h  dn iach  
do  zaw arc ia  p o w ażn e j t ra n z a k c ji  fin an so w e j. Za p o śred n ic tw em  
M ak sy m iljan a  von A n h au ch a  pew n a  n iem iec k a  g ru p a  fim n so w #  
zak u p iła  a k c je  n a jw ięk szeg o  ru m u ń sk ie g o  p rz e d s ię b io rs tw a  le ś n e 
go „ F o re s ta " ,  k tó re  n ied a w n o  sw ą s ie d z ib ę  p rz e n io s ło  z B u k a re 
s z tu  do  Z u ry ch u . W ru m u ń sk ic h  ko łach  fin an so w y ch  pan u je  
p rz e k o n a n ie , że  iflin A n h au ch , k tó ry  je s t  g łów nym  ak c jo n arju szem  
n a jw ięk szy ch  p rz e d s ię b io rs tw  le śn y ch  w B u k ow in ie  przy pom ocy 
tra n z a k c ji te j p rzygo tow ać ch e  g ru n t d la  t r u s tu  le śn e g o  w R u m u n 
ji, k tó ry  jego  s ta ra n ie m  w n a jb liższy m  ju ż  c za s ie  m a być założony.

Motowrania dewiz z dnia I. grudnia 1927 r.
Obsługa radiotelegraficzna P. A. T-lcznej.

D ew iza

•e-
S c E" °

(O "T3

P a ry te t  
w zł

N o to w an ia
za

»  W ar
szaw ie

G d a ń sk u B erlin ie L ondynie Nowym
Jo rk u

P a ry ż u P ra d z e Z u rychu W iedniu

W arszaw a ..................... 8 — 100 zł - „ __ _ 46,825 43,50 11,92 58,15 79,37
P o z n a ń  ............................ 8 --- 100 zł --- --- ____ --- ____ _ —

G d a ń s k ............................ 6 113.00 100 G d. gid. --- 122,337 81,55 --- ____ _ _ _ ___ ,

B e r l i n ............................ 7 123.45 100 R .M . — — — 20,42 23,89(4 607,00 --- 123,85% 169,12
B e l g j a ............................ 3 7 . 72.07 100 fr. belg . --- — 58,435 34,90 13,98

0,72
355,25 --- 72,49% 98,94

B u k a r e s z t ..................... 6 100 100 1. --- — 2,574 792 15,56 — 3,19 4,36
B u d a p e s z t ..................... 6 90.67 100 p en g o --- — 73,17 27,88 --- '  __ --- 90,75 123,98
H o la n d ja ........................ 3 7 , 208.31 100 gid. hol. ------ — 168,94 12.077,* 40,427 . 1027,50 ----- 209,50 285,12
K op en h ag a  .................. 5 138.88 100 k. d. ------ — 112,10 18,197* 26,81 ____ ___ 139,— 189,85
L ondyn  ............................ 4% 25.22 1 fu n t  ster. 43,487* 24,99% 20,398 4,87 124,02 ----- 25,297* 34,54%
Nowy Y o rk ..................... 3*4 5.18 1 d o la r 8,90 5,11,95 4,181 4,87>7„ — 25,42 ----- 5,18,52% 707,85
P a r y ż ............................... 5 100 100 fr. fran c . — — 16,445

12,393
124,02 3,937* ----- 20,40 27,847«

P ra g a  ............................... 5 105.01 100 k. czesk . 26,41 — 164,56 75,50 ___ 15,36% 20,47%
R z y m ............................... 7 100 100 1. — — 22,61

80,63
89,90
25,297/ ,

5,437* 137,40 ----- 28,187. 38,25
S z w a jc a r ja ..................... 3 7 , 100 100 fr .szw ajc 171,90 — 19,28 ‘4 490,25 ----- 136,50
S z to k h o lm ..................... 4 138.88 100 k. szw . — — 112,75 18,087, 26,99 ____ ___ 139,85 191,—
W ie d e ń ............................ 67, 72.936 100 ssy lln g — — 58,96 34,59 14,10 — 73,12 %
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W sprawie zm niejszenia eksportu drzewa surowego.
J a k  s ię  d o w iad u jem y  w na jb liższy m  cza sie  m a być u s ta n o 

w iona o p la ta  ek sp o rto w a  od  w yw ozu d rzew a  z P o lsk i w s ta n ie  
surow ym , a to  w ce lu  z a c h ę c e n ia  d o  p rz e ró b k i d rz ew a  w P o lsc e .

O p ła ta  m a być u s ta n o w io n a  w tak ie j w ysokości, aby wywóz 
su ro w ca  n ie  ka lku low ał s ię  lep ie j, n iż  wywóz m ate rja łó w  o b rob ionych .

N a leży  p rzy jąć  z c a łem  u z n a n ie m  ra c jo n a ln o ść  teg o  p rzy 
sz łeg o  z a rz ą d z e n ia .

KALENDARZ TERMINOWY
SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH,

ogłaszających tw e  sp rzedaże  w Rynku D new nym . _ _ _ _ _

S. —  S u b m is ja  
L. =  L icy tacja  
W. =  Z w olnej ręk i

T erm in

dnia o

Miejscowość 
(lokal sp rzed aży )

w .=  W oje
wództwo

d. =  D yrekcja 
Państw .Lasów I

Rodzaj
drewna

k la sa

D łużyce

sztuk I m8

3 .XII.27. IOW 

1200 

110? 
1200 

90 0  

1200

7. XII. 27. | 930 

10.XII.27. 

12.XI1.27.

5. XII. 27.

6. XII. 27.

13.X li.27.

14.XII.27.

15.XII.27.

19.XII.27.

Iieo

9 0 0

1100

1200

1 1 «

1200

1200

1200

1200

P . N. L ubichow o (sa la  
p. K om orow skiego  w L. 

P . N. M argon in -W ieś 
(k a n ce la r ja )

W ielk. Izba R o ln icza  
(W ydział L eśn ic tw a)

L. L. P . R adom  
(k a n ce la rja )

P .N . P rzew o d n ik  (oberża  
S zc ze p ań sk i, P rzew o d n .) 
D. L. P . S ie d lc e  

(k a n ce la rja )
P . N. O born ik i (sa la  p .N a- 

ro ży ń sk ieg o  w O b o m .) 
P . N. Ł ąkorz  

(k a n ce la rja )
P. N. D raw sko  (lokal 

p. M a tu szew sk ieg o  w D.)

D. L. P . Ł uck 
(k a n ce la rja )

D. L. P . R adom  (lokal Ma 
g is tr . m. C zęsto ch o w y

P. L. L eśn a  H u ta  
k a n c e la r ja )  

D .L .P . R adom  
(k a n ce la rja )

D. L. P . R adom
(k a n c e la r ja )

Okręg. S ze f. B udow r,
w W arszaw ie  (kan ce l.)  

P . N. M uszyna  
(k a n ce la rja )

D. L. P . R adom  
t  (k a n ce la r ja )

d . - to ru ń sk a  

d . - pozn. 

w pozn. 

d . - radom , 

d.- b y dgoska  

d . • s ied l. 

d. - pozn. 

d . -  to ru ń sk a  

d. - pozn.

d. - łu ck a

d. - rad o m .

d . - to ru ń sk a  

d .-  rad o m .

d .-  rad o m .

w w arszaw , 

d.- lw ow ska

d. - ra d o m .

so sn a

d ąb

so sn a

so sn a

I-IV

so sn a
olsza

so sn a

o lsza
jo d ła

so sn a
jod ła

jo d ła
buk

I-IV

3503

3131

1760,69

667,86

500,—

4783,06

1,698,04

7462,-

K o p a ln ia k i
o » B liższe

azciegóły
N
a.

i in n e  
u ży tk o w e

s ' 5
Q  o

ogło
s z e 
nie

Ń
T5
O

U w a g i

m 8 mp. mp. Nr . X

607,75 132 1428 S

4749,06 134 1453 s

2500,- 133

132

1442

1420

s

s

94 1063 L n a  d rew n o  u ży tk . i opał.

4000— 129 1391 S

133 1436 L na  d re w n o  opałow e

135 1459 s

136 1472 L
na w iększą Ilość drew na 

opałow . i m niejszą ilość 
drobn. so rt. użytk.

133 1435 L na około 322 kóp klepki 
m em elskiej 1 603 lag b in 
dry dębow ej.

954,— 
101,— 135 1458 L

2160,16 132 1430 S

571 — 
126,—

1721,-
32,- 135 1463 L n a  pn iu

2,371,98
266,17

2391,05 135 1464 L

100,— 750,— 134

130

1447

1400

L

S

1599,39 1361470 S

R.słnktar odpow iedzialny za dział Rynku D rzew nego J ó z . ł  Z iółkow ski, za d z ia ł o g ło szeń  I adm inistrację wydawnictwa Edm und B art.

Przetarg. 1482 I  ■ :

D  K  P - w  P o z n a n i u  z w r a c a  u w a g ę  n a  m a j ą c y  s i ę  
o d b y ć  w  d n iu  a*. XII. 1937 r. p r z e t a r g  p u b l i c z n y  
n a  d o s t a w ę  9 9 0 0  m 3 d e s e k  i b a l i  s o s n o w y c h .

Szczegóły przetargu ogłoszone w Monitorze Polskim 
Nr. 272 i w Epoce Nr. 324.

P rezes Dyrekcji K olei Państwowych.

I lR O P O J t lU  STALE I ł  liOTiWKE
obiekty le ine ,  drzewostany  
wszelkiego rodzaju l kopalniaki.

ZatbDdDle Towarzystwo dla e k sp u ta  drzewa s u m .
K R A K Ó W ,  D U N A JEW SK IEG O  9 

1315 -

W yszedł z druku praktyczny i dogodny w użytku

kalendarz leśny na rok 1 9 2 8
p o d  t y t u ł e m

„DHRZ BOR"
n a k ła d em  P rz e g lą d u  L eśn iczeg o  i R ynku D rzew nego  T .z o .  p.

K alen d a rz  te n  fo rm a tu  k ieszonkow ego , oprócz  ogólno 
k a le n d arz o w e j czę śc i, zaw ie ra  w sze lk ie  d la  le śn ik a  i m y śli
w ego  n ie z b ę d n e  w skazów ki, ró ż n e  in fo rm ac je , tab e le , ob li
c ze n ia , fo rm u łk i i t. d . o raz  n o ta tn ik .

C e n a w płóciennej trwałej oprawie wynosi 
4 , 2 S  i ł .  oprócz kosztów przesyłki.

Z am ó w ien ia  p rzy jm u je  i u sk u te c z n ia

Admln. P rzeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego
P o i n a A .  W ie lk ie  G arb ary  20 —  T e le fo n  1820.
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M\WTIMBER COMPillir f i
KRtbewiee^PRusy

S K R Z Y N K A  P O C Z T .t 2 7 3 . A D R E S  T E L E G R .i  B r i ł im b

ysL

T E LE F O N > A m t P r e g e ł  4 2 6 -9 1 .
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Ekspedycja i t r a n s p o r t
wszelkich materjałów d r z e w n y c h  przez własne, dobrze urządzone składy dla przeładunku

CENY DLA KAŻDEGO ODDZIELNEGO WYPAD- II NA ŻYCZENIE POŚREDNICTWO PRZY SPRZE-
KU BĘDĄ SPECJALNIE WYKALKULOWANE. || DAŹY WIĘKSZYCH PARTYJ MAT. TARTYCH

II
Korespondencja po polslŁU, ansiolsltu i niemieclŁu 

K a p ita ł a n g ie ls k i. -  K ie ro w n ic tw o  s zw e d zk ie .

000©000©0000000000©00000000 )̂
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Drewno kopalniane
do sta łe j dostawy cięcia 26/27 2.00 m dt. 8/10 cm w czubie, 
4.00 m dt. 7.5/9 cm w czubie, 5.00 m dt. 7,5/9 cm w czubie.

O fe rty  za m 'fra n k o  M iasteczko z podaniem ilośc i i czasu 
dostawy dla poszczególnych dym ensji pod adr.

E d uard  S u ch o tzk i, Hofxhandel
G d a ń s k , (Danzig-Langfuhr) P rinzenweg 28. Tel. 421 11. 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOiHiOOOOOOKKSOOOOOOOOOO

W drukarni Rynku Drzewnego
wyszła  

i  je s t d la  leśników  
po in iż o n e j

3,00 złotych

WLJANTi
POLCZYfłSI

do nabycia  P o s y jA fA  paku
Wesoła sa ty ro  naszych obyczaji towarzyskich . 
E pizod ciekawy z psycho log ji -  Dzisiejsze b ia łog łow y.

l i  materja! jesionowy
4 le tn i, 20 do 60 m/m gruby loko pomorska 
stacja załadunkowa t a n i o  do o d d a n i a

A R TH U R  S C H A U M B U R G  & Co.
1487 G d a ń s k - L a n g f u h r . j

(siażha U m o w a  niemietkiego przemysłu drzewnego t. 19Z6.
Książka ta da je w pierwszej części (s tr. 1 — 304) alfabetyczny 
re je s tr firm  według poszczególnych województw (p row inc ji). Dla 
lepszej o rjen tac ji służy znajdujący się w części I. spis m iejscowości. 
W II. części (str. 305—595) w spisie branż, uporządkowane są f irm y  
według branż i spis ten obejm uje wszystkie n iem ieckie firm y drzewne. 
Część III. (s tr. 597— 612.) zawiera spis n iem ieckich  lasów państwo
wych, związków i stowarzyszeń. Cena zł. 40,— .

Zam ówienie przyjm uje i wysyła za zaliczeniem  pocztowem :

A D M E N .  R Y N K U  D R Z E W N E G O
Poznań, W ielk ie  Garbary 20. - Tele f. 1820.

J.nalowaniec i SlM-TartaR
stada KIWERCE (Wołyń) 1485

przyjm uje zamówienia na specjalne wym iary i posiada do 
natychm iastowej dostawy suche deski i bale II i I II  klasy

dębowe, sosnowe stolarskie. 
Jesionowe, olchowe, brzosowe, 
grabowe, klonowe I brsostowe

(% ”  — V ’ - -  V  — V  —  */*”  — 2”  —  2 •/« ’’ —  3”  —  4”).
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Państwowe Nadleśnictwo Kartuzy
poczta i stacja kolejow a Kartuzy 1483

sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, 
obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu, na

stępujące drewno użytkowe z roku gospodarczego 1927/28.
LOS Nr. l a  W leśnictwie Dąbrowa oddz. 20c 680 sztuk dłużyc 

sosnowych o masie 365.89 łlł3 w tern I kl. 1,22 m3 
U kl. 72,64 m3, III kl. 234,06 m3, IV kl. 57,99 m3.
Odległość od stacji kolejowej Kartuzy 5,5 km.

Los Nr. 2. W leśnictwie Dąbrowa oddz. 3c 541 sztuk dłużyc
sosnowych o masie 276.48 m* w tern I kl. 1,32 m3,
II kl. 13,41 m«, III kl. 212,28 m», IV kl. 49,47 m3. 
Odległość od stacji kolejowej Somonino 2,5 km.

Los Nr. 3. W leśnictwie Kartuzy oddz. 68a 34 sztuk dłużyc
dębowych o masie 77.64 Ul1 w tern III kl. 7,62 m3,
IV kl. 9,83 m3, V kl. 0,19 m».
Odległość od stacji kolejowej Kartuzy 1,5 km.

Los Nr. 4. W leśnictwie Kartuzy oddz. 68a 14 sztuk dłużyc 
bukowych o masie 9.26 HI3 w tern II kl. 0,69 m3,
III kl. 6,74 m ł, IV kl. 1,83 m».
Odległość od stacji kolejowej Kartuzy 1,5 km.

Los Nr. 5. W leśnictwie Kartuzy oddz. 68a 798 sztuk dłużyc 
sosnowych o masie 588.84 m3 w tern I kl. 2,03 rr.3, 
II kl. 114,92 m', III kl. 419,74 m ', IV kl. 52,15 m». 
Odległość od stacji kolejowej Kartuzy 1,5 km.

LOS Nr. 6. W leśnictwie Dzierząźno oddz. 99b 128 sztuk dłu
życ dębowych o masie 67.42 m1 w tern I kl. 1,09 m3, 
II kl. 6,42 m«, III kl. 16,56 m3, IV kl. 34,61 m», V kl. 8,74 m*. 
Odległość od stacji kolejowej Dzierząźno 3 km.

LOS Nr. 7. W leśnictwie Dzierząźno oddz. 99b 21 sztuk d łu
życ bukowych o masie 72.90 m* w tern III kl. 4,57 m3,
IV kl. 8,16 m*, V kl. 0,17 m*.
Odległość od stacji kolejowej Dzie,ząźno 3 km. 

los Nr. 8. W leśnictwie Dzierząźno oddz. 99b 352 sztuk dłu
życ sosnowych o masie 364.94 m3 w tern 1 kl. 36.18 m3, 
II kl. 129,20 m», III kl. 182,48 m*. IV kl. 17,08 m*. 
Odległość od stacji kolejowej Dzierząźno 3 km.

LOS Nr. 9. W leśnictwie Smętowo oddz. I13d 102 sztuk dłu
życ sosnowych o masie 87.60 I**1 w tern I kl. 24,76 m*,
II kl. 32,38 m», III kl. 28,01 m3, IV kl 2,45 m3.
Odległość od stacji kolejowej Kartuzy 6 km.

Los Nr. 70. W leśnictwie Smętowo oddz. 113d 9 sztuk dłużyc 
bukowych o m asie 4.37 m3 w tern III kl. 3,95 m3, 
IV kl. 0,42 m«.
Odległość od stacji kolejowej Kartuzy 6 km.

Los Nr. 77. W leśnictwie Kosowo oddz. 182b 209 sztuk dłużyc 
świerkowych o masie 707.60 m3 w tern U kl. 3,12 m3,
III kl. 81,16 m9, IV kl. 2332 m3.
Odległość od stacji kolejowej Prokowo 1 km.

Los Nr. 72. W leśnictwie Kartuzy oddz. 68a 15 mp. dębowych
szczap użytkowych II kl.
Odległość od stacji kolejowej Kartuzy 1,5 km.

Los Nr. 73. W leśnictwie Kartuzy oddz. 68a 26 mp. brzozo-
wych szczap użytkowych I kl.
Odległość od od stacji kolejowej jak wyżej.

LOS Nr. 74. W leśnictwie Kartuzy oddz. 68a 11 mp. brzozo- 
wych szczap użytkowych 11 kl.
Odległość od stacji kolejowej jak wyżej.

Los Nr. 75. W leśnictwie Dzierząźno oddz. 99b 35 mp. dębo
wych szczap użytkowych II kl.
Odległość od stacji kolejowej Dzierząźno 3 km.

Los Nr. 76. W leśnictwie Dzierząźno oddz. 99b 14 mp. dębo
wych wałków użytkowych.
Odległość od stacji kolejowej jak wyżej.

Los Nr. 77. W leśnictwie Dzierząźno oddz. 99b 14 mp. brzo- 
zowych szczap użytkowych II kl.
Odległość od stacji kolejowej jak wyżej.

Los Nr. 78. W leśnictwie Kosowo oddz. 1S2b 54 mp. świer
kowych szczap użytkowych II kl.
Odległość od stacji kolejowej Prokowo 1 km.

Los Nr. 79. W leśnictwie Kosowo oddz. 182b 63 mp. brzo- 
zowych wałków użytkowych.
Odległość od stacji kolejowej jak wyżej.
Rasem 7992.94 m’ I 232 mp.

Pisem ne oferty z napisem „Submisja na drewno użytkowe" 
należy nadesłać do Nadleśnictwa Kartuzy do dnia 72. średnia 
7927 r. godz. 11-tej poczem nastąpi otwarcie ofert w biurze 
Nadleśnictwa. — Cenę podawać należy za 1 m3 wzgl. 1 mp. na 
każdy los osobno w złotych i jego dziesiętnych w cyfrach i sło
wami. — Bliższych wyjaśnień co do nowych warunków sprzedaży 
udziela Nadleśnictwo. Oferenci winni złożyć wadjum w wysok. 
5°/, ogólnej eferowanej ceny kupna. N a d ls ś n ie z y  Państwowy.

:,r,.V
v .-v

m m w

Wfs

1235

Kupujemy w szys tek  m\m\ la i ty  ig las ty .
stolarski, budowlany i kantówki, jak i warsztatowy dla 
budowy wagonów niemieckich.

K u p u jem y  m a t e r j a ł  ta r t y  l i ś c ia s t y ,
bukowy, dębowy, jesionowy, jaworowy, grabowy, olszowy, 

£  lipowy i orzechowy, a mianowicie bale, deski, tarcice,
** drzewo graniaste, pryzmatki i fryzki.
K u p u jem y  w s z y s t k o  d r z e w o  o k r ą g łe  i g l a s t e ,

dłużyce, budulce, kopalniaki, p a p ie r ó w k i  c e l u l o z o w e .  
K u p u jem y  o k r ą g ł e  d r z e w o  l i ś c i a s t e ,

buk, dąb, jesion, brzost, lipę, topolę, osikę, olszę, 
brzozę, orzech i t. d.

P o s z u k u j e m y  d o  k u p n a  la s y  n a  w y r ą b .
Pełnomocnych pośredników odpowiednio honorujemy.

O R E V A R S K E  P O D N I K Y ,  akc. spoi.
V PRASE XII. FOCHOVA7R. 6.

„WYCI NA R K I - P I Ł “  (Sagestanzen) i 
„N A P I M A S Z E  - P  I Ł “  (Spannzeuge)

stale, pierwszorzędnego wykonania,
wyrabiają 133

BRACIA fifLCH&JT, (Nawojowa M ałopolska)
P rzy  z a m ó w ie n iu  n a p in a c z y , p ro s im y  o w z ó r  lub  szk ic  z m ia ram i.

Poszukuję kilka tysięcy m*

I
d r o b n o s ł o i s t y c h  i o k r ą g la k ó w  s o s n o w y c h  1.11.111. kl.

Oferty z podaniem cen fr. granica niemiecka Zbąszyn 
Kaczory lub Krzyż. Uprasza do Administracji Rynku Drze
wnego Nr. 7460.
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Łoliomofrila
30 PH; pow. ogrzewania 17 mtr2 

na sprzedaS
N adleśnictw o Kwilcz

poczta Kwilcz. 1473

©oosoooo ooooaooo oeoeotsos oo oewmoaoo oooooooo

Zawiadomienie o przetargu.
1 Okręgowe Szefostwo Budownictwa w Warszawie, ul. Przejazd 

Nr. 15 zawiadamia że, p r z e t a r g  na sprzedaż 100 m sz. to
poli, 600 mp. gałęzi (miękkich drzew), oraz 150 mp. szczapiny 
(drzew miękkich) ogłoszony został w „Polsce Zbrojnej" Nr 322 
z dn. 24. XI 1927 r. 1454
!K»©®<KN3® &©©©»©©« OOOOOOOGOOOOOOOOOO OOOOOOOO

R I N C O piła motorowa do ścinania drzew i wyrzynania drewng

JEST PIŁ A  N IE Z A W O D N A
i nie można je j porównywać z żadną dotychczas wy
nalezionych pił.

m m m m m m #

1347 Jedyne przedstawicielstwo na Polskę
firma „PIŁA** - POZNAŃ, ul. Skarbowa 3. Telef. 3700.

P łu g i  „ E c k e r t a 1*
p o le c a

R Y N E K
D R Z E W N Y

Składnica 
n a r z ę d z i  leśnych

POZNAŃ
W ielkie Garbary20

Telefon 18-20.

g e n e r a l n e  z a s t ę p s t w o

znane ze swej dobroci przy uprawach leśnych 
jak również p o g ł ę b i a c z e  tej samej fabryki

NA C A Ł £ POLSKĘ.

Młody i energiczny

F A C H O W I E C  D R Z E W K U
poszukuje posady
od zaraz — brakarza luo 

“  manipulanta tartacznego. 
Posiada 7 l a t  praktyki 
i dobre referencje. Łaska
we sgłoszenia do Admin.
R. Drz. pod n b rak arz" .

oce®Ottcoaeooo<«KKJOooę
M am y z a i n t e r e s o w a n i e  na

ca lOOO m < polsk.

odziomki tylko zewnątrz, 
bezsęczne (bez wierzchoł
ka), od 35 cm średnicy 
w czubku wzwyż, w dłu
gościach od 4-10 m. Ofer
ty franko niemiecka sta 
cja graniczna z podaniem 
tejże lub franko Gdańsk 
oclone, upraszają 1467

Gebr.Theurer.Sagewerke
NAGOLO/.Vlirt t,  S c h w a r z w a l d .  

OOCXJCOOOOOOOOCCCOOOO

Pos zukuj e  kupua  V * " 3 / 4  i  i 1

zdrowych i nachorzałych do ko
lejnej dostawy. — Oferty uprasz.

Leon ŻUROWSKI
s k ł a d  d r z e w a  i ob rób k a
Poznańi ul. Raczyńskich 3/4, 
przy placu Bernardyńskim 
Telefon 1087. 1451

kupuje stale (z)

LHEI I E , <0d,r)Stiftsplatz 10.

Ogólny plan sprzedaży drewna w sezonie 1927 28 roku 
Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu.

— Puiuań ogłasza, że w roku gospodarczym 1927/28 posiadać będzie następujące ilości drewna 
w stanie wyrobionym do hurtowej sprzedaży w drodzy przetargów publicznych.

BŁUtYCI ł

1. sosnowe ca 115,000 m®

K O P A L N IA K I l

ca 50,000 m*

2.
3.
4.
5.
6. 
7.

dębowe
bukowe
grabowe
brzozowe
olchowe
miękkie liśc.

ca
ca

ca

800
500
400
200
300
100

SICIAPY 
I wałki ubytkowe c

ca 600 mp.

ca 500 „

ca 100

SXCXAPY 
I wałki opałowe i

ca 1,000,000 mp. 
(posówkowe z lat ubiegłych) 

ca 2,000 mp.
ca
ca
ca
ca
ca

400
300
400
150
50

Drewno to (przyczem użytkowe mierzone bez kory) znajdować się będzie na zrębach poszczególnych Nadleśnictw.— 
Przetargi na powyższe materjały drzewne odbywać się będą w Nadleśnictwach w miesiącach OKI grudnia r, b. do 
kwietnia 1928 r. Włącznie, a ogłaszane będą w czasopismach : Przemysł i Handel — Warszawa, Przemysł Drzewny — 
Warszawa, oraz Rynek Drzewny Poznań. Przytem Dyrekcja zaznacza, że powyższe sortymenty będą wyrobione w myśl 
nowych przepisów w sprawie gatunkowania, pomiaru i oznaczania wartości drewna (Monitor Polski Nr. 220 poz. 562).

Bliższyah informacji udzielają odnośne Nadleśnictwa wzgl. Referat Handlowy Dyrekcji Lasów Państwowych w Poz
naniu który za zwrotem kosztów porta prześle na życzenie osób interesowanych szczegółowe wykazy drewna w poszczegól
nych Nadleśnictwach, jak również ogólne obowiązujące w Dyrekcji warunki sprzedaży przetargowych. 1478
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5 O G Ł O S Z E N I E .
Nadleśnictwo Wołkowyskie w Zamkowym Lesie

0 g 1 a s z a, ŹG W d n lll  9 .  g r u d n ia  1 9 9 7  r. o godzinie 12-tej w południe 
w lokalu N adleśnictwa odbędzie się  licytacja drogę przetargu ustnego i za pom ocą  
°fert pisem nych w zapieczętow anych kopertach na sprzedaż lasu system em  powierz- 
________________ chniowym w leśnictw ach Porozów i Łysków, jak niżej:

CL
-j

Leśnictwo
. jc 

N
T3

Rok
cięcia

N
•- c m  
o o *

O C C £a  o aj'O
> « i.W * B P

s N 5 W
C  j*

a> o 
U *

'u _ 
o
“ T3 > « O 5

>  i
U W A G I

O b r ę b  P o r e i o w s k l
m. Telaki - od Wotkowyska 29 kim

Dzieszkowskie - od stacji 
W£ołkowyska 35 kim

m. Szejpino - od st. Swislocz 16 kim
Nowodworskie - od 

Wolkowyska 38 kim
m. Kornedź - od Wołkowyska 40 kim

1 Porozów 6 1 1927/28 0,69 13 852 45
2 I I 10 2 I I 2,73 37 2130 110
3 » » 13 3 t l 1,78 40 4001 200
4 13 4 I ł 0,55 7 488 25
2 1 15 5 I I 1,23 20 2072 105
6 t 32 6 »l 1,71 27 1688 85
7 1 , 32 7 I I 1,55 30 1509 76
8 t t 32 8 I I 1,00 21 2033 105
9 Łysków 21 9 11 0,84 10 1048 55

10 23 10 9 Z a n u m e ro w a n e
■ s z tu k i od  n r . 967

2696 135do 1228 w łącz

c  l  a  c  i a  s  a  1 e  g
11 Porozów 9 m iędy -

rę b n e
1926/27 8,33 — 4259 215

1 2 f  1 26 2 1925/26 1,20 _ 509 26
13 H 27 3 »» 1,58 — 631 32
14 I t 26 2/8 1924/25 1,32 — 4076 205
15 I t 27 3/9 I I 1,72 — 2230 112

h
m.

h
m. Kamienny Most - od Wołk. 35 kim

e  g ł e

1412 T A R T A K
dwugatrowy przy torze Gdańsk- 
Gdynia - Strzebielino przyjmuje 
mniejsze, lub większe partje
drzewa do przetarcia
Fabryka parkietu i tartak parowy

l n ż . G. Cho jnack i  -  R e d a / P o m o r z e
BI— --------------     SB

Kupuję bletaico

d ł u ż n e  sosnows.  o k t a w ? ,  
h r z o u w e  I t akowe  

jak I c a l e  d r z e w o s t a n y
1476 pozatem

sosnowe deski odziomkowe
30, 35, 43, 52, 55 mm grub.

G E O R G  Ł U C K ,
D r ie s e n  N/M. Niemcy

m. Dzieszkowskie - Wolkow. 35 kim

m. Nowodworskie - od 
Wolkowyska 38 kim

Projekt umowy, przepisy licytacyjne i wzór oferty są  do przejrzenia w Nadleśnictw ie 
Wolkowyskiem w Zamkowym Lesie w godzinach urzędowych. Nadleśnictwo udzieli wszelkich infor
macji życzącym obejrzeć sprzedawane objekty.

Nadleśnictwo Wolkowyskie.

LEŚNIK
wielkop., kaw., lat 28 z niższym 
egz. państw, odbytą prakt. ostat. 
samodzielnie, dobrze obznaj- 
miony z eksp. manip i adm. leśną 
— poszukuję posady od zaraz 
lub później po kaw. lub żon. 
okolica obojętna. Wykonuję tak
że wypychanie wszelkich ptaków 
i zwierząt. — Łask. zgt. przyj, 
z grz. W łady s ław  G niew ko w sk i  
d la  „W. W. W.“ G a n in a  poczta 
Strzyżewo - pączkowe (pow. Mo
gilno woj. Poznańskie).  (1475

sprzeda w drodze submisji sosnow e drewno (papierówka) 
korowane nie łupane. 1480

KUPI Ę ca 1.600 m

heblowanej i szpuntowanej p o d ł o g i
3
VIo
h

Z
Leśnictwo

O
dd

zi
ał Szczapy 

ponad 
14 cm.

Walki 
cd 7 do 
14 cm.

Odległość 
od stacji od rzeki 

kole ji Warty
mp. kim.

1 Smolnica O 1324 25 50 3 2
2 Zamość) 3425 7509 2 2
3 Lutyniec "c 7720 21162 4 6
4 Mokrz Mli 403 4519 1 2
5 Głuchowiec 863 9466 4
6 Dębogóra 0) — 6414 4 _
7 Tomaszewo «u 21 3004 4 —

Oferty w zalakowanych kopertach z nap isem  subm isja  na 
opał (Papierówka) przesłać należy pod ad resem  Państw. Nadleśn. 
Wronki pow. Szamotuły do dnia 14. grudnia 1937 r. godz. 
10-tej przedp.,  otwarcie ofert nastąpi tego sam ego dnia o godz. 
10*4 przedp. w kancelarji nadleśnictwa. Oferty winne być wnie
sione za 1 mp. na każdy poszczególny los w złotych i dziesiętnych 
*łotego liczbami i słownie, wraz z oświadczeniem, że znane są 
'm warunki sprzedaży  drewna w lasach państw, i że się im bez 
zastrzeżeń  poddają.

Termin płatności i wywozu będzie ogłoszony przed otwar
ciem ofert,  nabywca ponosi koszty usuwania drewna.

Jako wadjum winien oferent złożyć w kasie nadleśnictwa 
Wronki lub w Dyrekcji Lasów Państw, w Poznaniu  przed te rm i
nem subm isji 5 ° /0 ceny kupna, a kwit dołączyć do oferty.

Nadleśniczy Państwowy.

Sosnowe wałki
1.60 m. długie «/„ cm. w cieńkim końcu, 

korowane, bez kory mierzone kupula
i proszą o oferty 1394

Zweig i  Leschnitzer Katowice ul. Młyńska 16.

33 mm grubej, równolegle obrzynanej, z desek  sosnowych- 
odziomkowych. Materjał musi być pod gwarancją  zupełnie 

suchy i najlepszej jakości. 1468

L E O ^  S Z & J L G Z E W S K i  «* budowniczy)
SIAMOIUtY, ul. Franciszkańska 3. — Tel. 64.

ŻEGLARZ P O L S K I ;
TYGODNIK 1

pośw ięcony sprawom żeglugi morskiej i rzecznej !  
ze  szczególnem  uwzględnieniem  potrzeb i zadali jj

Ż E G L U G I  P O L S K I E J .

S z ó s ty  ro k  i s t n i e n i a I  ^  S zó s ty  rok  i s t n i e n i a !  i
Podróże morskie 
I sport wodni.  

Kronika portowa.
Kroniko Ś w iatow a S 

i b odow y ”  
ok rgtów . ;

—-  ■
P re n u m era ta  „Żeglarza Poiskiego" wynosi rocznie 8  zl. I ■ 
półroczn. 4  zł.j kwartaln. 2  zl., łącznie z miesięcznikiem ■ 
„Morze", ilustrowanym organem Ligi Morskiej i Rzecznej,  J“ 
1 3 ,5 0  zł. rocznie, 7 zł. półrocznie, 3 ,5 0  zł. kwartalnie. ■

Kdr. Bed. I I d m lo .:  T czew , o l . B allera 17. -  Konto P. K. 0 . 170044. »
Okazowe numery na żądanie. 8 ■

   ■

Almanach Żeglarza Polskiego 1927-28. E
bogato ilustrowana książka podręczna 

Cena 4,- zl., dla prenum. rocznych 2,50 zl. 5
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r V N X A
Z j e d n o c z o n e  F a b r y k i  D a s z y n  t o w .  akc

DAWN.

C. B l u m w e  i S y n
B Y D G O SZ C Z .

PROSPEKTY I KOSZTORYSY B E Z P Ł A T N IE .

T R A K I
920

I WSZEIK1E MASZYNY DO OBRÓBKI
DRZEWA.

PRZEDSTAWICIELSTWA: 
WARSZAWA, LWÓW, POZNAŃ, KRAKÓW, WILNO, 
ŁoDŹ, W. M. GDAŃK, BERLIN, KONSTANTYNO

POL, RIO DE JANEIRO.

NA Ż Ą D A N I E  W I Z Y T Y  IN ŻY N IER Ó W .

S u b m i s j a  na drewno u ż y t k o w e
Państwowe N a d l e ś n i c t w o  L i d z b a r k

poczta Lidzbark stacja kolejowa Lidzbark wzgl. Klonowo pow. Brodnica
sprzeda  na ogólnych warunkach sprzedaży drewha wyrobionego, 
obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państw, w Toruniu, następujące  

drewno użytkowe z roku gospodarczego 1927/28.
( .O S  l a  W le śn ic tw ie  N ow ydw ór £05 sztuk dłużyc sosnowych 

o masie 721,14 m*, w tem I kl. 56,74 m3, II kl. 440,74 m*, 
III ki. 214.73 m3, IV kl. 8,93 m3, oddział 115b. Odległość 
od stacji kolejowej Lidzbark 6,5 kim.

LOS 2 . V/ le śn ic tw ie  B o ró w n o  349 sztuk dłużyc sosnowych 
o masie 416,15 m 3, w tern I kl. 15,23 m 3, II kl, 217,77 m', 
III kl. 175,69 m 3, IV kl. 7,46 m 3. Oddział 140. Odległość od 
stacii kolejowej Lidzbark 4,5 kim.

LOS 3. W le śn ic tw ie  B orów no 689 sztuk dłużyc sosnowych 
o masie 920,58 m 3, w tem  I kl. 121,13 m3, II kl. 525,33 m 3, 
III kl. 256,07 m3, IV kl. 18,05 m 3. Oddział 140. Odległość 
od stacji kolejowej Lidzbark 4,5 kim,

LOS 4. W le śn ic tw ie  K lonow o 529 sztuk dłużyc sosnowych 
o masie  630,62 m 3, w tem I kl. 29,98 ir,3 II kl. 325,81 m 3, 
III kl. 261,82 m 3, IV kl. 13,01 m3. Oddział 180. Odległość 
od stacji kolejowej Klonowo 2,5 kim.
P isem ne oferty z napisem  „submisja na drewno użytkowe" 

należy nadesłać  do Nadleśnictwa do dnia 1 5 .  g r u d l t i a  1 9 2 7  Tm 
godz. 12-tej poczem nastąpi otwarcie ofert.

Drobne różnice w masie podanej zastrzega się.
Bliższych wyjaśnień co do warunków sprzedaży udziela 

Nadleśnictwo. 1479
Państwowy Nadleśniczy.

nOOCKKNSOOOOOOOOOOGCOSiOOOOOOOOOGKKKI&OOOOOO* I

Wyszło z druku dzieło
„Lasy i Leśnictwo 

w Stanach Zjednoczonych Ameryki  Północnej*.
Opracowane przez Profesora U. P. J u l j a n a  R a fa lsk ieg o .
Poleca i przyjmuje zamówienia w bardzo ograniczonej ilości
Adm. Rynku Drzewnego i Przeglądu Leśniczego. 

C e n a  10 » ł .  prócz kosztów przesyłki 
Dla naszych prenum eratorów 1 S^/o rabatu.

OOQOOOOCS OOOOOOOOOOCOOOOBOOiSkOOOOOOOOOOOOOOO

> Oocooooooooooooooooooocwoooooooooooooooo
K L T J P T T J E 3 M Y  S T A L E

ilniaki jakBtei
płacąc najwyższe ceny dla naszych 
bezpośrednich dostaw do kopalń.

nr r k l S M I  B f l l l& ir f t i  Hurtownia drzewa ko- 
y  y uV  ł j l  ■ wA L » I I  ■ M p a l n i a n e g o  Sp.  t . o . o . I
1383 w K atow icach.

jffP O ffff< ^ rM 3fM M M M M aaaaoo a > o o o Q a o o o Q O O O D O O O O O O O C

Lokom obila 1471

f i rm y D.  J a e h n e  i S o h n  — w L a n d sb e rg u  a / W o sile 25 koni 
mało używana sprzedaną zostanie  przez | M l l > l l c a ń 4  I I C l f l 4 C j 4  
w dniu 20. grudnia 1927 r. o godz. 11-tej rano, w kancelarji 
N adleśnictw a Włoszakowice stacja kolejowa w miejscu, pow. Leszno. 
Cena wywoławcza zł 4 500. P rzed  przystąpieniem do licytacji 
oferenci winni złożyć 500 zł tyt. wadjum w miejscowej Kasie 
Nadleśnictwa.

Wynik licytacji zatwierdza lub odrzuca Dyrekcja Lasów 
Państw, w Poznaniu, w ciągu 2-ch tygodni.

Państwowy Zarząd Dóbr Włoszakowice.

Poszukujemy stale miększych i mniejszych partji

sosn. obrąglaftów, (Mów
S  J A K O  T E Ż  B U D U L C U

i upraszamy oferty z podaniem ceny

W . S C H E F F T E R  i [ o ,  H s l z m a l l e r - l I o l z I O D i m i s s i Q D .  G. id. I i .  I .
B e r l i n  N. W. 40,  Calvinstrasse nr. 4/11.

„ D R Z E W O “  T o w .  A kc.
P O Z N A N  -  ul. Rzeczypospolitej 9
Telefont 1759, 1760 - Adr. telegr.: Drzewo-Poznań

Tartaki, Fabryka mebli, drzwi i okien, 
Drzewo na wyrób celulozy, 
Kopalniaki.

Czcionkam i Drukarni Rynku Drzewnego T. z o. p. Poznań ulica W ielkie O arbary  nr. 20.


